
Přítomni: 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY ČZU V PRAZE 
dne 30. 5. 2022 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr.h.c., prof. Ing. Jan Banout, Ph.D., prof. RNDr. 
Vladimír Bejček, CSc. , doc. Ing. Josef Hakl, Ph.D., prof. Ing. Martin Hanel, 
Ph.D., prof. Ing. David Herák, Ph.D., doc. Ing. Vilém Jarský, Ph.D., prof. 
Ing. Vladimír Jurča, CSc., prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., prof. Ing. Josef 
Kozák, DrSc., dr.h.c., prof. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., doc. Ing. Jiří Mašek, 
Ph.D., prof. Ing. Miroslav Muller, Ph.D., doc. Ing. Jiří Remeš, Ph.D., doc. Ing. 
PhDr. Lucie Severová, Ph.D., prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., prof. Ing. Josef 
Soukup, CSc., prof. Ing. Miroslav Svoboda, Ph.D., doc. Ing. Tomáš Šubrt, 
Ph.D., prof. Ing. Marek Turčáni, PhD., doc. Ing. Petr Valášek, Ph.D., prof. 
dr.ir. Patrick van Damme, prof. Ing. Eva Vlková, Ph.D., prof. Ing. Jan 
Vymazal, CSc., 

doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D., prof. Ing. Jana Hajšlová, CSc., doc. Ing. Jan 
Chyský, CSc., prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík, Ing. Pavel Sekáč, Ph.D., prof. 
RNDr. Antonín Slabý, CSc., prof. Ing. Ladislav Ševčík, CSc., doc. Ing. Vít 
Šrámek, CSc., prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D. 

Omluveni: prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr.h.c., prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., 
prof. Ing. Róbert Marušák, PhD., 

Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D., doc. Ing. Klaudia Halászová, PhD., prof. Ing. 
Josef Jablonský, CSc., prof. PhDr. Dr. Bohumil Jiroušek, prof. Ing. Rudolf 
Kropil, CSc., prof. RNDr. Ing. Václav V. Marek, DrSc., dr.h.c., prof. Dr. Ing. 
Jan Mareš 

Program jednání VR ČZU v Praze: 

1. Zahájení jednání 
2. Dodatek za rok 2021 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality, vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností 2017 
3. Řízení ke jmenování profesorem 
4. Různé 

5. Usnesení 

Ad 1 - Zahájení jednání 

Rektor prof. Sklenička uvítal členy vědecké rady na jednání. 
Předal jednotlivým členům vědecké rady jejich jmenovací dekrety. 

Ad 2 - Dodatek za rok 2021 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality, vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností 2017 



Informaci o materiálu přednesl prorektor doc. Valášek. Úplný materiál byl dán členům VR 
k dispozici před jednáním. 

Ad 3 - Řízení ke jmenování profesorem 

Prof. Sklenička uvedl další bod jednání - řízení ke jmenování profesorem. Za skrutátory pro 
hlasování o obou projednávaných návrzích na jmenování profesorem byli navrženi a aklamací 
zvoleni prof. Hanel a prof. Herák (31 hlasů z 33 přítomných) 

Vědecké radě ČZU byl předložen návrh na jmenování doc. Ing. Petry Šímové, Ph.O., 
docentky a vedoucí katedry prostorových věd Fakulty životního prostředí ČZU, profesorem 
pro obor „Environmentální vědy o Zemi". 

Návrh uvedl prof. Vymazal , doplnil i podrobné a aktualizované informace, včetně 
informace o průběhu řízení na FŽP a před vědeckou radou FŽP ČZU v Praze. Bylo 
konstatováno, že uchazečka splnila bodová kritéria daná pravidly pro řízení ke jmenování 
profesorem. 

Doc. Šímová seznámila formou prezentace vědeckou radu ČZU v Praze s koncepcí vědecké 
a pedagogické práce v oboru Environmentální vědy o Zemi. V diskusi uspokojivě 
zodpověděla přednesené dotazy členů vědecké rady (doc. Valášek, prof. Vymazal, prof. 
Svoboda, prof. van Damme, prof. Lošťák, Ing. Sekáč, prof. Sklenička, prof. Hajšlová). 

V neveřejné části diskuse vystoupili s podpůrným stanoviskem prof. Bejček , prof. Sklenička. 

Výsledky tajného hlasování: 

Počet členů VR 43 
Přítomno dle prezenční listiny 33 
Vydáno hlasovacích lístků 33 
Odevzdáno hlasů kladných 31 

záporných 1 
neplatných 1 

Závěr: na základě výsledků tajného hlasování vědecká rada ČZU v Praze souhlasí se 
jmenováním doc. Ing. Petry Šímové, Ph.D. , profesorem pro obor „Environmentální vědy o 
Zemi". Uchazečka překročila bodová kritéria daná pravidly pro řízení ke jmenování 
profesorem. VR prezentovala přednášku, ve které představila koncepci svého oboru v oblasti 
pedagogické a vědecké práce. Ve vědecké rozpravě odpověděla na všechny položené otázky. 
VR se proto usnesla, že uchazečka naplňuje všechny požadavky kladené na uchazeče v řízení 
ke jmenování profesorem, a proto souhlasí s jeho jmenováním. 

Vědecké radě ČZU byl předložen návrh najmenování doc. Ing. Jana Malaťáka, Ph.D., 
docenta a vedoucího katedry technologických zařízení staveb TF ČZU, profesorem pro obor 
„Energetika". Návrh uvedl prof. Vymazal, za komisi doplnil její předseda prof. Ing. Martin 
Libra, CSc. Bylo konstatováno, že uchazeč splnil bodová kritéria daná pravidly pro řízení ke 
jmenování profesorem. 



Uchazeč seznámil formou prezentace vědeckou radu ČZU v Praze s koncepcí vědecké 
a pedagogické práce v oboru Energetika. Do diskuse se zapojili členové VR (doc. Šrámek, 
prof. Kozák, prof. Muller). 

V neveřejné části diskuse vystoupil s podpůrným stanoviskem děkan doc. Mašek. 

Výsledky tajného hlasování: 

Počet členů VR 43 
Přítomno dle prezenční listiny 33 
Vydáno hlasovacích lístků 33 
Odevzdáno hlasů kladných 21 

záporných 9 
neplatných 3 

Závěr: na základě výsledků tajného hlasování vědecká rada ČZU v Praze nesouhlasí se 
jmenováním doc. Ing. Jana Malaťáka, Ph.D., mimořádným profesorem ČZU pro obor 
„Energetika". Řízení ke jmenování profesorem se zastavuje podle § 72 odst. 1 O zákona 
o vysokých školách. 

Ad 4 -Různé 

V souladu s Řádem pro udělování čestných titulů a medailí se VR vyjadřuje k návrhu na 
udělení pamětních medailí ČZU, fakult a institutů, dle předloženého Seznamu pracovníků 
České zemědělské univerzity v Praze, navržených na ocenění některou z medailí . 
Seznam byl členům vědecké rady předložen. 

Informace o průběhu a výsledku hlasování per rollam ze dne 18. 1. 2022 

Dne 18. 1. 2022 byla členům VR ČZU odeslána žádost o vyjádření k níže uvedeným 
materiálům per rollam v souladu s čl. 4, odst. 1 O, Jednacího řádu VR ČZU v Praze. 

Členové vědecké rady ČZU vyjádřili souhlas s usnesením: 

Vědecká rada ČZU na základě ustanovení par. 12, odst. 1, písm. i) Zákona o vysokých 
školách, projednala materiál „Návrh na změnu člena Rady pro vnitřní hodnocení ČZU" . 

Počet členů VR ČZU: 42 
Hlasů pro: 36 
Hlasů proti: O 
Zdržel se: 6 

Vědecká rada ČZU na základě ustanovení par. 12, odst. 1, písm. k) Zákona o vysokých 
školách, projednala materiál „Návrh na udělení Ceny rektora ČZU". 

Počet členů VR ČZU: 42 
Hlasů pro: 34 
Hlasů proti: O 
Zdržel se: 8 



Informace o průběhu a výsledku hlasování per rollam ze dne 11.4.2022 

Dne 11.4.2022 byla členům VR ČZU odeslána žádost o vyjádření k níže uvedeným 
materiálům per rollam v souladu s čl. 4, odst. 10, Jednacího řádu VR ČZU v Praze. 

Členové vědecké rady ČZU vyjádřili souhlas s usnesením: 

Vědecká rada ČZU na základě ustanovení par. 12, odst. 1, písm. i) Zákona o vysokých 
školách, projednala materiál „Návrh na udělení Ceny rektora významným partnerům ČZU v 
Praze". 

Počet členů VR ČZU: 41 
Hlasů pro: 32 
Hlasů proti: O 
Zdržel se: 9 

Vědecká rada ČZU na základě ustanovení par. 12, odst. 1, písm. k) Zákona o vysokých 
školách, projednala materiál „Návrh na udělení Ceny rektora prof. Ing. Ivanu Ročkovi , CSc.". 

Počet členů VR ČZU: 41 
Hlasů pro: 32 
Hlasů proti: O 
Zdržel se: 9 

Záměr zrušit studijní programy PEF 

VR byl předložen záměr zrušit 2 studijní programy Provozně ekonomické fakulty, a to 

• bakalářský studijní program Provoz a ekonomika a 
• navazující magisterský studijní program Provoz a ekonomika. 

Uvedené studijní programy obou stupňů studia jsou nahrazeny studijními programy 
Ekonomika a management, jimž Rada pro vnitřní hodnocení ČZU v Praze udělila oprávnění 
k jejich uskutečňování dne 21.3.2022. 

Ad 5 - U snesení 

Na základě projednání VR ČZU bere na vědomí 

1. materiál „Seznam pracovníků České zemědělské univerzity v Praze navržených na 
ocenění některou z medailí v roce 2022" 

2. Výsledek hlasování per rollam ze dne 18. 1. 2022 
3. Výsledek hlasování per rollam ze dne 11.4.2022 

Na základě projednání VR ČZU schvaluje 

1. záměr zrušit studijní programy Provoz a ekonomika v bakalářském a navazujícím 
magisterském studiu na PEF. 



Na základě výsledků tajného hlasování VR ČZU v Praze souhlasí 

1. se jmenováním doc. Ing. Petry Šímové, Ph.O., profesorem pro obor 
,,Environmentální vědy o Zemi", 

neboť uchazečka překročila bodová kritéria daná pravidly pro řízení ke jmenování 
profesorem. Před VR přednesli přednášku, ve které představili koncepci svého oboru 
v oblasti pedagogické a vědecké práce. Ve vědecké rozpravě odpověděla na všechny 
položené otázky. VR se proto usnesla, že uchazečka naplňuje všechny požadavky, 
kladené na uchazeče v řízení ke jmenování profesorem a mimořádným profesorem, a 
proto souhlasí s jejím jmenováním. 

Na základě výsledků tajného hlasování VR ČZU v Praze nesouhlasí 

1. se jmenováním doc. Ing. Jana Malat'áka, Ph.O., profesorem ČZU pro obor 
,,Energetika", 

řízení ke jmenování profesorem se zastavuje podle § 72 odst. 1 O zákona o vysokých 
školách. 

prof. Ing. etr Sklenička, CSc. 

zapsala: Ing. L. Prázová, MBA 


